СОВЕТ НАДЕЖДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]25.09.2025                                                                                                          № 18
О внесении изменений в Решение Совета Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 28.01.2016 № 5 «О Порядке определения цены земельных участков, находящихся в собственности Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, при заключении договоров купли-продажи таких земельных участков без проведения торгов»

В соответствии с подпунктом 3 пункта 2 статьи 39.4 Земельного кодекса Российской Федерации, решением Совета Надеждинского сельского поселения от 28.01.2016 № 1 «Об урегулировании отношений по предоставлению земельных участков на территории Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области», Уставом Омского муниципального района Омской области, Совет Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Решение Совета Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 28.01.2016 № 5 «О Порядке определения цены земельных участков, находящихся в собственности Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, при заключении договоров купли-продажи таких земельных участков без проведения торгов» (далее по тексту – Порядок) следующие изменения:
1.1 подпункт пункт 5 Порядка исключить.
1.2. дополнить Порядок пунктом 8 следующего содержания: «8. Цена земельных участков определяется в размере 30 процентов их кадастровой стоимости при продаже земельных участков субъектам малого и среднего предпринимательства, соответствующим требованиям Федерального закона "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" и являющимся собственниками зданий, сооружений, помещений в них, расположенных на приобретаемых земельных участках.»
2. Обеспечить обнародование настоящего решения в газете «Омский муниципальный вестник», на официальном сайте Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области.
	3. Контроль за исполнением настоящего решения возлагается на Главу Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области.
Заместитель Председателя Совета
Надеждинского сельского поселения                                       Т.В. Романова

Глава Надеждинского
сельского поселения                                                                   А.И. Миронова